[image: image1.jpg]

  ГЛАВА

   муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                             от            17.05.2013                         №   237

О предоставлении разрешения на
условно разрешённый вид использования
и изменении вида разрешённого использования
земельных участков, прошедших

государственный кадастровый учёт

Рассмотрев заявления о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования и изменении вида разрешённого использования земельных участков, прошедших государственный кадастровый учёт, итоговый протокол проведения публичных слушаний на территории городского поселения Воскресенск от 06.05.2013г., руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и изменения вида разрешённого использования земельного участка и объекта капитального строительства на другой вид такого использования на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района», утверждённым Решением Совета депутатов от 29.05.2009г. №232/35, Положением о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского поселения Воскресенск, утвержденным постановлением главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 20.01.09г. №4 (с последующими изменениями и дополнениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, Промплощадка, 1, площадью 2261 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0040303:13 с вида разрешённого использования «Под производство тары для сельхозпродукции» на вид разрешённого использования «Производственное предприятие 5 класса».
1.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, Промплощадка, 1, «Производственное предприятие 5 класса».
2. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Суворова, 5, площадью 8999 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0072405:30 с вида разрешённого использования «Для строительства платной стоянки грузового автотранспорта» на вид разрешённого использования «Для платной стоянки грузового автотранспорта, автомойки, административно-бытового здания».
2.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Суворова, 5, «Для платной стоянки грузового автотранспорта, автомойки, административно-бытового здания».
3. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Центральная,  участок 42, площадью 117 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0040301:1295 с вида разрешённого использования «под индивидуальное жилищное строительство» на вид разрешенного использования «под объектом по оказанию бытовых услуг».
3.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Центральная,  участок 42, «под объектом по оказанию бытовых услуг».
4. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Урожайная, уч.18, площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0040301:266 с вида разрешённого использования «Для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства» на вид разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства».
4.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ул.Урожайная, уч.18, «Для индивидуального жилищного строительства».
5. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский р-он., д.Хлопки, ул.Охотничья, дом 23, площадью 1200 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0030604:130 с вида разрешённого использования «Для приусадебного участка» на вид разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства».
5.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский р-он., д.Хлопки, ул.Охотничья, дом 23, «Для ведения личного подсобного хозяйства».
6. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский р-он., д.Чемодурово, ул.Шоссейная, у-к 70, площадью 2150 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0030603:106 с вида разрешённого использования «Для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства» на вид разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства».
6.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский р-он., д.Чемодурово, ул.Шоссейная, у-к 70, «Для индивидуального жилищного строительства».
7. Предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский р-он., д.Маришкино, ул.Садовая, уч-к 13, площадью 1230 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0030605:395 «Для индивидуального жилищного строительства».

7.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский р-он., д.Маришкино, ул.Садовая, уч-к 13, «Для индивидуального жилищного строительства».

8. Предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ГСК «Локомотив», пер.Ново-Советский, участок №76, площадью 25.2 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071401:1065 «Для гаража».

8.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, ГСК «Локомотив», пер.Ново-Советский, участок №76, «Для гаража».
9. Предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, пер.Ново-Советский, ГСК «Локомотив», участок №514, площадью 25.8 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0071401:1060 «Для гаража».

9.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, г.Воскресенск, пер.Ново-Советский, ГСК «Локомотив», участок №514, «Для гаража».
10. Предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский район, д.Маришкино, ул.Новая, уч. №5а, площадью 500 кв.м., с кадастровым номером 50:29:0030605:1658 «Для ведения личного подсобного хозяйства».

10.1. Считать видом разрешённого использования земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, Воскресенский район, д.Маришкино, ул.Новая, уч. №5а, «Для ведения личного подсобного хозяйства».
11. Оригинал постановления хранится в общем отделе управления по общим и организационным вопросам администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск Сизова И.И.
Глава городского поселения Воскресенск                                                                   А.В. Квардаков